Белозерская районная Дума
Курганской области

РЕШЕНИЕ

от «23» декабря  2016 года  № 93
                    с. Белозерское

Об утверждении Положения о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белозерского района бюджетам поселений Белозерского района

В соответствии с положениями статей 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белозерского района, Белозерская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белозерского района бюджетам поселений Белозерского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети Интернет.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                          Ю.В. Гилёв

Глава Белозерского района                                                               В.В. Терёхин

	  Приложение
к решению Белозерской районной Думы
[bookmark: _GoBack]от «23» декабря  2016 года  №93
«Об утверждении Положения о порядке
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белозерского района бюджетам поселений Белозерского района»

ПОЛОЖЕНИЕ
 о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из Белозерского района бюджетам поселений Белозерского района

Раздел I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями статей 9, 142, 142.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  № 131-ФЗ  и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Белозерского района бюджетам поселений Белозерского района.
2. Иными межбюджетными трансфертами в целях настоящего Положения являются средства, предоставленные из бюджета Белозерского района бюджетам поселений Белозерского района.

Раздел II. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

3. Иные межбюджетные трансферты из Белозерского района бюджетам поселений Белозерского района предоставляются в следующих случаях:
- при передаче поселению части полномочий Белозерского района по решению вопросов местного значения Белозерского района;
- в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Белозерского района.
4. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Белозерского района бюджетам поселений  Белозерского района предоставляются в соответствии с заключенными соглашениями. Заключение соглашения от имени Администрации Белозерского района осуществляет Глава Белозерского района.
5. Соглашения о передаче поселениям части полномочий Белозерского района по решению вопросов местного значения заключается на основании решения Белозерской районной Думы о передаче части полномочий  Белозерского района.

Раздел III. Требования к соглашению о передаче поселениям части полномочий Белозерского района по решению вопросов местного значения

6. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов при передаче поселениям части полномочий Белозерского района по решению вопросов местного значения устанавливается в соглашении о передаче части полномочий.
7. В соглашении о передаче поселениям части полномочий Белозерского района в части предоставления иных межбюджетных трансфертов должна содержаться следующая информация:
- порядок определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий;
- порядок  передачи иных межбюджетных трансфертов на осуществление  переданных полномочий;
- порядок осуществления контроля за надлежащим использованием иных межбюджетных трансфертов;
- финансовые санкции за ненадлежащее исполнение соглашения;
- условия и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.

Раздел IV.  Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов

8. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии  со сводной бюджетной росписью Белозерского района в пределах лимитов бюджетных обязательств.
9. Финансовый отдел Администрации Белозерского района  доводит до органов местного самоуправления поселений уведомления о бюджетных ассигнованиях, о лимитах бюджетных обязательств в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи  Белозерского района.

Раздел V. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

10. Контроль  за использованием  иных межбюджетных трансфертов осуществляется на основании отчетов о расходовании финансовых средств, предоставляемых поселениями в Финансовый отдел Администрации Белозерского района.
11. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные соглашением, не допускаются.
12. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов финансовые средства подлежат возврату в бюджет Белозерского района в сроки, установленные соглашением.
13. Органы  местного самоуправления поселений несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Раздел VI. Заключительные положения

14. Соглашения заключаются между Администрацией Белозерского района и администрациями поселений.
15. Подготовку соглашений осуществляет уполномоченный орган Администрации Белозерского района.